
10 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Designan Director de la Oficina de Personal, 
de la Oficina General de Administración, del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 150-2020-MINCETUR

Lima, 30 de julio de 2020 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Oficina de Personal, de la Oficina General de 
Administración, del Ministerio de Comercio Exterior y 
Turismo;

Que, resulta necesario designar a quien desempeñará 
dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27790, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo y sus modificatorias; la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 005-2002-MINCETUR y 
sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor MARCIAL FELIPE 
PIMENTEL CIPRIANO en el cargo de Director de la Oficina 
de Personal, de la Oficina General de Administración, del 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ROCÍO BARRIOS ALVARADO
Ministra de Comercio Exterior y Turismo

1874509-1

CULTURA

Designan Directora General de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 000198-2020-DM/MC

San Borja, 29 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, por Ley N° 29565, se creó el Ministerio de Cultura 
como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público, constituyendo un pliego 
presupuestal del Estado;

Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 412-2019-MC, 
el cargo de Director/a de Sistema Administrativo IV – 
Director/a General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica es considerado de confianza;

Que, encontrándose vacante el cargo de Director/a 
de Sistema Administrativo IV – Director/a General de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica, resulta necesario 
designar a la persona que ejercerá el mencionado cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; 
y, su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señorita Haydeé 
Victoria Rosas Chávez en el cargo de Directora de 
Sistema Administrativo IV – Directora General de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Cultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALEJANDRO ARTURO NEYRA SANCHEZ
Ministro de Cultura

1874036-1

Designan Asesor II de la Secretaría General 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 000199-2020-DM/MC

San Borja, 29 de julio de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N° 29565, se creó el Ministerio de Cultura 
como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público, constituyendo un pliego 
presupuestal del Estado; 

Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 412-2019-MC, 
el cargo de Asesor/a ll de la Secretaría General es 
considerado de confianza;

Que, encontrándose vacante el cargo de Asesor/a 
ll de la Secretaría General del Ministerio de Cultura, 
resulta necesario designar a la persona que ejercerá el 
mencionado cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; 
y, su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Alberto Blas Ortiz 
en el cargo de Asesor II de la Secretaría General del 
Ministerio de Cultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALEJANDRO ARTURO NEYRA SANCHEZ
Ministro de Cultura

1874038-1

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 000200-2020-DM/MC

San Borja, 29 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, por Ley N° 29565, se creó el Ministerio de Cultura 
como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público, constituyendo un pliego 
presupuestal del Estado;

Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 412-2019-MC, 
el cargo de Asesor/a ll del Despacho Ministerial es 
considerado de confianza;

Que, encontrándose vacante el cargo de Asesor/a 
ll del Despacho Ministerial del Ministerio de Cultura, 
resulta necesario designar a la persona que ejercerá el 
mencionado cargo;


		2020-08-01T06:11:50-0500




